
DELIBERA N. 8 DEL 28/02/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I  POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE DELIBERAZIONI N. 8,  10,  11,  12, 13, 14, 16 DELLA 
GIUNTA  COMUNALE  DEL  01/02/2018  AVENTI  A  OGGETTO  LE 
DETERMINAZIONI TARIFFARIE PER L’ANNO 2018 

L’anno 2018 addì  28 del mese di febbraio alle ore 09:30 nella sala del Consiglio comunale, presso la sede 
comunale,  convocato  per  CONVOCAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO,  con avvisi 
scritti ai sensi di regolamento, in sessione ORDINARIA. 

Sotto la presidenza dell’Avv. BORDET SARA

Sono intervenuti i seguenti Consiglieri:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

BORDET SARA Commissario Straordinario Presente 

Totale Presenti: 1 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott.ssa MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Ragioneria

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE DELIBERAZIONI n. 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16 DELLA GIUNTA 
COMUNALE DEL 01/02/2018  AVENTI A OGGETTO LE DETERMINAZIONI TARIFFARIE 
PER L’ANNO 2018;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I  POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata la 
dott.ssa Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del 
Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti,  
nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”;

VISTI i seguenti atti deliberativi di approvazione delle tariffe comunali, depositati in atti:
• Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 01/02/2018 avente per oggetto “Approvazione tariffe 

relative al servizio idrico integrato – anno 2018”;
• Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 01/02/2018 ad oggetto “Determinazione tariffe servizi 

sociali e scolastici anno 2018”;
• Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 01/02/2018 avente per oggetto “Determinazione tariffe 

per utilizzo sale comunali e degli impianti sportivi per l’anno 2018”;
• Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 01/02/2018 ad oggetto “Approvazione tariffe per diritti  

di segreteria dei servizi tecnici anno 2018”;
• Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 01/02/2018 ad oggetto “Approvazione tariffe imposta 

sulla pubblicità e COSAP per l’anno 2018”;
• Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  13  del  01/02/2018  ad  oggetto  “Approvazione  tariffe 

dell’imposta di soggiorno per l’anno 2018”;
• Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 01/02/2018 ad oggetto “Imposta Unica Comunale –  

Approvazione aliquote e tariffe per l’anno 2018”;

VISTO l’art. 21 dello Statuto comunale; 

VISTI :
• Il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della  

proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• Il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile;
• Il  parere  favorevole  espresso  dal  Segretario  comunale  in  ordine  alla  legittimità  della  presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 49 bis,c.1 della L.R. 54/98 e dell’art. 9,comma1,lettera d) della L.R.  
46/98;

DELIBERA

PRENDERE ATTO delle seguenti atti deliberativi di approvazione delle tariffe comunali, depositati 
in atti:

Copia informatica per consultazione



•  Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 01/02/2018 avente per oggetto “Approvazione tariffe 
relative al servizio idrico integrato – anno 2018”;

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 01/02/2018 ad oggetto “Determinazione tariffe servizi 
sociali e scolastici anno 2018”;

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 01/02/2018 avente per oggetto “Determinazione tariffe  
per utilizzo sale comunali e degli impianti sportivi per l’anno 2018”;

•  Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 01/02/2018 ad oggetto “Approvazione tariffe per diritti  
di segreteria dei servizi tecnici anno 2018”;

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 01/02/2018 ad oggetto “Approvazione tariffe imposta 
sulla pubblicità e COSAP per l’anno 2018”;

• Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  13  del  01/02/2018  ad  oggetto  “Approvazione  tariffe 
dell’imposta di soggiorno per l’anno 2018”;

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 01/02/2018 ad oggetto “Imposta Unica Comunale –  
Approvazione aliquote e tariffe per l’anno 2018”;

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale

Avv. BORDET SARA Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  110/2018 del  UFFICIO  Ufficio  Ragioneria ad  oggetto:  OGGETTO:  PRESA 

D'ATTO DELLE DELIBERAZIONI N. 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16 DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 01/02/2018 AVENTI A OGGETTO LE DETERMINAZIONI TARIFFARIE PER L’ANNO 

2018;  si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità tecnica ai sensi dell'articolo 33, 

comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 20/02/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  110/2018 del  UFFICIO  Ufficio  Ragioneria ad  oggetto:  OGGETTO:  PRESA 

D'ATTO DELLE DELIBERAZIONI N. 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16 DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 01/02/2018 AVENTI A OGGETTO LE DETERMINAZIONI TARIFFARIE PER L’ANNO 

2018; si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 

dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 20/02/2018 

Sottoscritto dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 8 del 28/02/2018

Oggetto:  PRESA D'ATTO DELLE DELIBERAZIONI N. 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16 DELLA 
GIUNTA COMUNALE DEL 01/02/2018 AVENTI A OGGETTO LE DETERMINAZIONI 
TARIFFARIE PER L’ANNO 2018 . 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 28/02/2018 al 15/03/2018 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 28/02/2018 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


